

**Echiparea gimnaziului din s.
Coscalia, r-ul Causeni cu grup
sanitar in interior**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 03

Grup sanitar. Lucrari generale de constructie. (marca SAC)

Valoarea de deviz 250 341,38 lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стены				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (PE5)	m3	2,660	1 324,63 195,56	3 523,51 520,19
2		Перемычка Прм 1 (2 шт)-PE8		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20	m3	0,120	2 257,92 278,67	270,95 33,44
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2,880	30,75 5,20	88,56 14,98
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	9,840	29,22 3,68	287,57 36,21
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi	m2	1,680	113,39 63,08	190,50 105,98

1	2	3	4	5	6	7
		si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	0,640	1 324,48 195,56	847,67 125,16
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (PE7)	buc	1,000	67,29 67,29	67,29 67,29
9		Крепление новой кладки к суц. (PE9)		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
10	RCsB21A K=0,20	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1 cm)	buc	70,000	5,64 1,26	394,92 88,32
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (p.1)	kg	12,600	46,69 11,04	588,30 139,09
		<i>Total</i>	lei			6 259,27
		Total Стены Inclusiv salariu				6 259,27 1 130,66
		2. Перегородки				
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,371	40 085,90 8 945,82	14 871,87 3 318,90
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (PE5p.3)	kg	6,500	46,69 11,04	303,48 71,76
14		Крепление перегородок (PE9)		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
15	RCsB21A K=0.2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1 cm, p 2)	buc	70,000	5,64 1,26	394,92 88,32
16	RCsB21A K=0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele	buc	4,000	7,90 1,77	31,60 7,07

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1,4 cm, p.3)				
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,680	46,69 11,04	498,65 117,90
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC1)	kg	3,920	46,69 11,04	183,02 43,27
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (C1)	kg	22,240	41,74 2,37	928,20 52,62
20	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc пакля	m2	1,920	112,98 8,94	216,93 17,16
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj армир. сетка	m2	6,400	28,82 10,51	184,43 67,29
22	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	1,920	77,99 19,98	149,75 38,36
23		Перегородки из ПВХ панелей (цена со стоимостью материалов+монтаж)	m2	34,480	1 000,00 0,00	34 480,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			52 242,85
		Total Перегородки Inclusiv salariu				52 242,85 3 822,65
		3. Двери (PE6)				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	13,500	1 600,58 42,58	21 607,79 574,86

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC. двери с фрамугой)				
		<i>Total</i>	lei			21 607,79
		Total Двери (PE6) Inclusiv salariu				21 607,79 574,86
		4. Полы				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,412	627,24 52,05	885,66 73,49
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7,5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B7,5. толщ.8см)	m2	35,300	161,51 47,31	5 701,41 1 670,15
27	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (B7,5)	m2	-35,500	27,70 1,05	-983,33 -37,32
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 1.5cm)	m2	35,300	85,89 36,80	3 031,88 1 299,00
29	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-35,300	43,19 18,93	-1 524,57 -668,06
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ("Порцелонат" gr.13 mm)	m2	35,300	464,75 131,42	16 405,74 4 639,30
		<i>Total</i>	lei			23 516,79

1	2	3	4	5	6	7
		Total Пoлы Inclusiv salariu				23 516,79 6 976,56
		5. Внутренняя отделка				
		5.1. Потолок				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,300	6,38 1,58	225,11 55,67
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr. 3 mm)	m2	35,300	109,67 80,43	3 871,43 2 839,25
33	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-35,300	44,32 32,59	-1 564,55 -1 150,55
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	35,300	6,38 1,58	225,11 55,67
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (водоэмульсионная краска)	m2	35,300	43,91 28,91	1 550,08 1 020,65
		<i>Total</i>	lei			4 307,18
		Total Потолок Inclusiv salariu				4 307,18 2 820,69
		5.2. Стены				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	80,760	6,38 1,58	515,02 127,37
37	CF15A κ=1,5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 3 cm)	m2	74,810	190,44 134,05	14 247,14 10 028,54
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	74,210	93,30 64,14	6 923,98 4 759,49

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr. 3mm)				
39	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-74,210	36,92 <hr/> 25,23	-2 739,80 <hr/> -1 872,59
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,210	6,38 <hr/> 1,58	473,25 <hr/> 117,04
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (водоэмульсионная краска)	m2	74,210	43,91 <hr/> 28,91	3 258,66 <hr/> 2 145,67
42	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	81,360	349,16 <hr/> 128,80	28 407,53 <hr/> 10 478,88
		<i>Total</i>	lei			51 085,78
		Total Стены Inclusiv salariu				51 085,78 25 784,40
		<i>Total</i>	lei			55 392,96
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				55 392,96 28 605,09
		6. Канализационный стояк узел 43 (1 место)				
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	0,270	46,67 <hr/> 11,04	12,60 <hr/> 2,98

1	2	3	4	5	6	7
44	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(gr.0.8mm)	m2	1,000	<u>258,57</u> 42,06	<u>258,57</u> 42,06
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,038	<u>9 932,63</u> 1 182,63	<u>377,44</u> 44,94
46	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,038	<u>268,16</u> 44,74	<u>10,19</u> 1,70
47	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (PE7)	buc	1,000	<u>26,29</u> 26,29	<u>26,29</u> 26,29
		<i>Total</i>	lei			685,09
		Total Канализационный стояк узел 43 (1 место) Inclusiv salariu				685,09 117,97

	Total	lei	159 704,75
	Asigurarea sociala	24 %	9 894,67
	Cheltuieli de transport	4 %	4 684,47
	Total		174 283,89
	Cheltuieli de regie	14 %	24 399,75
	Total		198 683,64
	Beneficiu	5 %	9 934,18
	Total		208 617,82
	TVA	20 %	41 723,56
	Total deviz: Inclusiv salariu		250 341,38 41 227,79

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Echiparea gimnaziului din s.
Coscalia, r-ul Causeni cu grup
sanitar in interior**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 03
Grup sanitar. Lucrari generale de constructie. (marca SAC)**

Valoarea de deviz 250 341,38 lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 03:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	221,0880	52,57	11 622,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,0384	52,57	4 575,60
3.	7123010010200	Betonist	h-om	32,3164	52,57	1 698,89
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8028	52,57	94,77
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6800	52,57	88,32
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,7695	52,57	40,45
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,8550	52,57	518,08
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	183,0600	52,57	9 623,46
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	90,0150	52,57	4 732,08
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3264	52,57	17,16
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	66,9976	52,57	3 522,07
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3397	52,57	17,85
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,57	39,43
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,4543	52,57	339,30
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3979	52,57	73,49
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,7806	52,57	3 510,65
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7296	52,57	38,36
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,8443	52,57	675,23
Total manopera						41 227,79

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5095	3,00	1,53
2.	1212121212121	apa	m3	0,0087	10,00	0,09
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,9700	900,00	2 673,00
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,6238	450,00	730,71
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,1180	450,00	953,10
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1077	400,00	1 643,08
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2945	400,00	917,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,4755	5,00	27,37
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0017	7 300,00	12,41
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,0046	7 300,00	33,58
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0017	7 300,00	12,41

12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0004	7 300,00	2,92
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,0353	7 300,00	257,69
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0075	7 300,00	54,75
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 333,2000	0,02	46,66
16.	2010237318750	Distantieri	buc	10,2336	1,20	12,29
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,2184	180,00	39,31
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (PVC. двери с фрамугой)	m2	13,5000	1 500,00	20 250,00
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,0646	18,00	1,16
20.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,0380	22,00	0,84
21.	2320187315789	Decofrol	kg	0,2016	9,00	1,81
22.	23203226000361	Gudron	kg	0,0980	8,00	0,78
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,1144	24,00	2,75
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,7500	80,00	540,00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,8355	28,00	947,39
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	43,8040	30,00	1 314,12
27.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0005	30,00	0,02
28.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	0,2546	24,00	6,11
29.	24302261000001	Fuga	kg	37,4388	45,00	1 684,75
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,3625	65,00	153,56
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,9600	34,00	32,64
32.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	325,4400	3,60	1 171,58
33.	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,9600	45,00	43,20
34.	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,9968	100,00	199,68
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7,0400	12,00	84,48
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	1,0843	1 100,00	1 192,73
37.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, varciment, M 75	m3	0,0595	1 100,00	65,45
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 879,7400	5,00	9 398,70
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 289,2165	2,40	5 494,13
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	31,7700	3,60	114,37
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5706	3,80	24,97
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	468,7028	3,80	1 781,08
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	36,3590	291,66	10 604,47
44.	266310210000020	Beton B20	m3	0,1267	1 800,00	228,06
45.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,6182	0,00	0,00
46.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,7277	1 300,00	-946,01
47.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 25	m3	0,3300	1 300,00	429,00
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,2757	0,00	0,00
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	142,9650	3,60	514,67
50.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	85,4280	180,00	15 377,04
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,8550	5,00	314,27
52.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,0551	21,00	1,16
53.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (0.8MM)	kg	5,8275	35,00	203,96
54.	2710602000080	Armatura A1	kg	33,3900	24,00	801,36
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,0632	24,00	73,52

56.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	10,0860	24,00	242,06
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3397	36,00	12,23
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0840	36,00	3,02
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3496	36,00	12,59
60.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	33,9700	35,00	1 188,95
61.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,7360	45,00	393,12
62.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,8533	45,00	38,40
63.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,1292	45,00	5,81
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,4624	38,00	853,57
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0420	42,00	1,76
66.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0315	42,00	1,32
67.	2873147300863	Agrafe	kg	0,2625	42,00	11,02
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1699	46,00	7,81
69.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,5040	3,50	1,76
70.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	0,2850	64,00	18,24
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	54,0000	0,30	16,20
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,5040	0,40	0,20
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0084	65,00	0,55
74.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,1140	65,00	7,41
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0504	24,00	1,21
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	57,4518	2,00	114,89
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4811	10,00	24,82
78.	4100126202818	Apa	m3	1,3061	10,00	13,06
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,2785	12,00	135,35
80.	Перегородки из ПВХ панелей (це	Перегородки из ПВХ панелей (цена со стоимостью материалов+монтаж)	m2	34,4800	1 000,00	34 480,00
Total materiale de constructii						117 111,85

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0002	250,00	0,05
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0057	250,00	1,42
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5930	90,00	53,37
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2965	90,00	26,68
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0058	15,00	0,09
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,8054	250,00	701,34
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,7472	90,00	157,25
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0087	21,00	0,18
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,2101	21,00	298,41
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7007	21,00	35,72
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0706	450,00	31,77
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0023	21,00	0,05
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0720	12,00	0,86
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2118	45,00	9,53
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1625	30,00	34,88
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0125	45,00	0,56
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0336	300,00	10,08
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0082	350,00	2,87
Total utilaje de constructii						1 365,11

Total	lei	159 704,75
Asigurarea sociala	24 %	9 894,67
Cheltuieli de transport	4 %	4 684,47
Total		174 283,89
Cheltuieli de regie	14 %	24 399,75
Total		198 683,64
Beneficiu	5 %	9 934,18
Total		208 617,82
TVA	20 %	41 723,56

Total deviz:

250 341,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Echiparea gimnaziului din s. Coscalia, r-ul Causeni cu grup sanitar in interior

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Стены				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (PE5)	m3			1 324,63 195,56
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	52,57	162,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,57	33,12
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 300,00	130,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 300,00	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 523,51
2		Перемышка Прм 1 (2 шт)-PE8				0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
3	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B20	m3			2 257,92 278,67
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	52,57	255,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	52,57	23,67
	266310210000020	Beton B20	m3	1,0250	1 800,00	1 900,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,58
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,17
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,95
4	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			30,75 5,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	52,57	4,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	52,57	0,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,56
5	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,22 3,68
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	52,57	3,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			287,57
6	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			113,39 ----- 63,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	24,00	0,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	42,00	1,05
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	180,00	23,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 300,00	7,39
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	9,00	1,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			190,50
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 324,48 ----- 195,56
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	52,57	162,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,57	33,12
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	900,00	810,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	5,00	15,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 300,00	130,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 300,00	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			847,67
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (PE7)	buc			67,29 ----- 67,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	52,57	63,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,29
9		Крепление новой кладки к сущ. (PE9)				0,00 ----- 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
10	RCsB21A K=0,20	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1 cm)	buc			5,64 ----- 1,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,00	0,60
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	45,00	2,70
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	90,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,92
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (p.l)	kg			46,69 ----- 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			588,30
		2. Перегородки				

1	2	3	4	5	6	7
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			40 085,90 8 945,82
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,57	7 424,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,57	1 520,84
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,00	25 200,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	24,00	2 160,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	45,00	103,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 300,00	116,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	10,00	2,99
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 871,87
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (PE5p.3)	kg			46,69 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			303,48
14		Крепление перегородок (PE9)				0,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
15	RCsB21A K=0.2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1 cm, p 2)	buc			5,64 1,26
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,00	0,60
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	45,00	2,70
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	90,00	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			394,92
16	RCsB21A K=0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Dn 1,4 cm, p.3)	buc			7,90 1,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	1,77
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	2,00	0,84
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	45,00	3,78
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	90,00	1,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,60
17	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			46,69 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			498,65
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (MC1)	kg			46,69 11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			183,02
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (C1)	kg			41,74 2,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	38,00	38,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			928,20
20	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc пакля	m2			112,98 8,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	52,57	8,94
	2521302602901	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat	m2	1,0400	100,00	104,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			216,93
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj армир. сетка	m2			28,82 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	34,00	5,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,43
22	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2			77,99 19,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	1 100,00	34,09
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	45,00	22,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	350,00	1,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,75
23		Перегородки из ПВХ панелей (цена со стоимостью материалов+монтаж)	m2			1 000,00 0,00
	Перегородки из ПВХ панелей (це	Перегородки из ПВХ панелей (цена со стоимостью материалов+монтаж)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 480,00
		3. Двери (PE6)				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (PVC. двери с фрамугой)	m2			1 600,58 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (PVC. двери с фрамугой)	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 607,79
		4. Полю				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			627,24 52,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,05
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,90
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	90,00	37,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			885,66
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 7,5/B 100) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (B7,5. толщ.8см)	m2			161,51 47,31
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	21,00	2,10
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 701,41
27	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade (B7,5)	m2			27,70 1,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	1,05
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 300,00	26,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-983,33
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr. 1.5cm)	m2			85,89 36,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	21,00	0,63
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 031,88
29	CG01A1 k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			43,19 18,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	3,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	15,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	400,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	21,00	0,19
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 524,57
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 ("Порцелонат" gr.13 mm)	m2			464,75 131,42

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	291,66	300,41
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,60	14,58
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,60	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	21,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 405,74
		5. Внутренняя отделка				
		5.1. Потолок				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,11
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr. 3 mm)	m2			109,67 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	21,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 871,43
33	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			44,32 32,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,57	32,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	21,00	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 564,55
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,11
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (водоэмульсионная краска)	m2			43,91 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 550,08
		5.2. Стены				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			515,02
37	CF15A $\kappa=1,5$	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr. 3 cm)	m2			190,44 134,05
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	110,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	23,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,40	37,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	400,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	21,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 247,14
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(gr. 3mm)	m2			93,30 64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	21,00	1,66
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	21,00	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 923,98
39	CF51B $\kappa=2$	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			36,92 25,23
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	25,23
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,80	10,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	21,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	21,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 739,80
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,38 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			473,25
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (водоэмульсионная краска)	m2			43,91 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 258,66
42	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			349,16 128,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2670112203000	Placi tip fainata	m2	1,0500	180,00	189,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantiери de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	45,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,60	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	21,00	0,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	21,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 407,53
		6. Канализационный стояк узел 43 (1 место)				
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			46,67
						11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,52
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,37
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	46,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,60
44	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(gr.0.8mm)	m2			258,57
						42,06
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,57	39,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm (0.8mm)	kg	5,5500	35,00	203,96
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	42,00	1,32
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	42,00	11,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	21,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			258,57
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			9 932,63
						1 182,63
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,16
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	64,00	480,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	7 300,00	76,84
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	7 300,00	6 781,32
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	7 300,00	883,68
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	45,00	152,89
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	24,00	72,37
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	8,00	20,53
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	65,00	195,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	21,00	30,53
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,37
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,74
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	21,00	4,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			377,44
46	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			268,16
						44,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,57	44,74
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,37
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	18,00	30,53
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,79
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	30,00	0,53
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,00	22,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002921	Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	21,00	1,32
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,19
47	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (PE7)	buc			26,29
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,57	1,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	52,57	24,71
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,29

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.